
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 446/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 3 της Διακήρυξης διεξαγωγής διαγωνισμού στα 
πλαίσια υλοποίησης Υποέργου 3  «Αναστήλωση Φρουραρχείου Ξάνθης – Οικία Χατζηδάκι (Πολυχώρος 
Τέχνης και Σκέψης Μάνος Χατζιδάκις) προμήθεια εξοπλισμού» του έργου «Αναστήλωση Φρουραρχείου 
Ξάνθης – Οικία Χατζηδάκι (Πολυχώρος Τέχνης και Σκέψης Μάνος Χατζιδάκις)», το οποίο υλοποιείται στα 
πλαίσια του ΕΣΠΑ με σκοπό την ανάδειξη προμηθευτή α) μουσικών οργάνων και σχετικών εξοπλισμών β) 
ειδών εξοπλισμού & σκευών γ) επίπλων δ) φωτιστικών   και ε)τηλεφωνικού εξοπλισμού.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Ιουνίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3361/6-6-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  6) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) 
μέλος 7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 9) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1)  Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, ο  οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 446: Εισηγούμενη το δεκατοτέταρτο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 77883/Ξ-ΔΤΕ-3184/5-6-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής, το Πρακτικό 3 της Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που 
ανέφερε τα εξής:  Στις 22-05-2014 συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 640/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας ΑΜΘ (ΑΔΑ: ΒΛΩ87ΛΒ-ΨΑΤ) και προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης που υποβλήθηκαν. Συγκεκριμένα ο έλεγχος  αφορούσε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης 
των εταιριών ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε. , ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ ΑΒΕΕΤΕ, TECHNOLINE SOLUTIONS S.A., 
ΚΑΡΒΟΥΝΙΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ Ε.Π.Ε. Κατά την αποσφράγιση των Φακέλων των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης  διαπιστώθηκαν τα ακόλουθα: 
 

ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε.: 
Προσκόμισε: 
1. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου του Μενεξέ Παναγιώτη του Κων/νου . Ποινικό Μητρώο 
Εισαγγελίας  Ξάνθης αριθ.πρωτ. 171/15-1-2014. 
2. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου του Μενεξέ θεόδωρου του Κων/νου . Ποινικό Μητρώο 
Εισαγγελίας  Ξάνθης αριθ.πρωτ. 171/15-1-2014. 
3. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής,  από το οποίο προκύπτει ότι δεν έχει 
κηρυχθεί  σε πτώχευση και επίσης, ότι δεν τελεί  σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. Πρωτοδικείο 
Ξάνθης, αρ.πρωτ.41/10-01-2014. 
4. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής,  από το οποίο προκύπτει ότι δεν έχει 
κινηθεί σε βάρος της εταιρίας διαδικασία κήρυξης σε αναγκαστική διαχείριση . Πρωτοδικείο 
Ξάνθης, αρ.πρωτ.28/10-01-2014. 
5. Πιστοποιητικό ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές 
κύριας κοινωνικής ασφάλισης. ΙΚΑ, Γενική Διεύθυνση Πληροφορικής αρ.πρωτ.:387154/2013, αρ. 
Συστήματος:000/Π/269762/2013. 
6. Πιστοποιητικό  ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές 
στον οργανισμό ασφάλισης ελευθέρων επαγγελματιών Ο.Α.Ε.Ε   αρ.πρωτ.614243/10-4-2013 . 
7. Πιστοποιητικό  ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές 
στον οργανισμό ασφάλισης ελευθέρων επαγγελματιών Ο.Α.Ε.Ε   αρ.πρωτ.619322/10-4-2013 . 

ΑΔΑ: 7Θ3Ι7ΛΒ-8ΧΦ



8. Πιστοποιητικό  ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές 
στον οργανισμό ασφάλισης ελευθέρων επαγγελματιών Ο.Α.Ε.Ε   αρ.πρωτ.619400/10-4-2013 . 
9. Πιστοποιητικό ότι είναι ενήμεροι ως προς  τις φορολογικές υποχρεώσεις τους . Α/Α:6727/05-
12-2013 
10. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου με το οποίο πιστοποιείται η εγγραφή της σε αυτό 
και το ειδικό επάγγελμά της , κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού, και αφετέρου ότι 
εξακολουθεί να είναι εγγεγραμμένη.  Επιμελητήριο Ξάνθης  αρ.πρωτ.:22195/13-1-2014. 
11. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου (ΓΕΜΗ) ότι η εταιρία δεν τελεί εκκαθάριση ή 
αναγκαστική εκκαθάριση   Επιμελητήριο Ξάνθης  αρ.πρωτ.:Φ.315/196/13-1-2014. 
12. Βεβαίωση του εφετείου Θράκης περί ειδικής εκκαθάρισης.  
13. Βιβλίο μητρώου Μετόχων. 
 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ ΑΒΕΕΤΕ:  
Προσκόμισε: 
1. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου του Νάκα Κων/νου  του Φιλίππου  . Ποινικό Μητρώο 
Εισαγγελίας  Πρωτοδικών Αθηνών  αριθ.πρωτ. 167-13/09-01-2014 
2.  Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου του Νάκα Γεωργίου   του Φιλίππου  . Ποινικό Μητρώο 
Εισαγγελίας  Πρωτοδικών Αθηνών  αριθ.πρωτ. 167-14/09-01-2014. 
3. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής,   από το οποίο προκύπτει ότι δεν 
έχει κηρυχθεί  σε πτώχευση . Πρωτοδικείο Αθήνας , αρ.πρωτ.782/2014. 
4. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής,   από το οποίο προκύπτει ότι δεν 
τελούν σε διαδικασία  κήρυξης πτώχευσης.  . Πρωτοδικείο Αθήνας , αρ.πρωτ.1763/2014. 
 
5. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής,   από το οποίο προκύπτει ότι δεν 
τελούν σε διαδικασία συνδιαλλαγής εξυγίανσης . Πρωτοδικείο Αθήνας , αρ.πρωτ.1764/2014. 
6. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής,   από το οποίο προκύπτει ότι δεν 
έχει κατατεθεί αίτηση περί λύσεως. Πρωτοδικείο Αθήνας , αρ.πρωτ.1766/2014. 
7. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής,   από το οποίο προκύπτει ότι δεν 
έχουν τεθεί σε αναγκαστική διαχείριση . Πρωτοδικείο Αθήνας , αρ.πρωτ.428/2014. 
8. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής, περί εκκαθάρισης και αναγκαστικής 
εκκαθάρισης.  Πρωτοδικείο Αθήνας , αρ.πρωτ.1768/2014. 
9. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής, περί μη λύσεως της εταιρίας.  
Πρωτοδικείο Αθήνας , αρ.πρωτ.392/2014. 
10. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής, περί εκκαθάρισης και αναγκαστικής 
εκκαθάρισης.  Πρωτοδικείο Κρωπιας , αρ.πρωτ.1829/2013 
11. Καταστατικό εταιρίας. 
12. Πιστοποιητικό ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές 
κύριας κοινωνικής ασφάλισης. ΙΚΑ, Γενική Διεύθυνση Πληροφορικής αρ.πρωτ.:536226/05-11-
2013, αρ. Συστήματος:000/Π/373450/2013. 
13. Πιστοποιητικά ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές 
προς τον Οργανισμού Ασφάλισης Ελευθέρων Επαγγελματιών   αρ.πρωτ.143850/27-1-2014. 
14. Πιστοποιητικά ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές 
προς το ΤΕΑΥΕΚ.  αρ.πρωτ.2218/24-1-2014. 
15. Πιστοποιητικά ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές 
προς στο ΤΕΝ και τον ΤΕΑΔ   αρ.πρωτ.54424/2013. 
16. Πιστοποιητικά ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές 
προς το  ΕΤΑΑ    αρ.πρωτ.562/2/23-1-2014. 
17. Πιστοποιητικό ότι είναι ενήμεροι ως προς τα χρέη τους προς το Δημόσιο. Α/Α:2767/4-02-
2014 
18. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου με το οποίο πιστοποιείται η εγγραφή της σε αυτό 
και το ειδικό επάγγελμά της , κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού, και αφετέρου ότι 
εξακολουθεί να είναι εγγεγραμμένη.  Επιμελητήριο Αθηνών  αρ.πρωτ.:396/8-1-2014. 
19. Βεβαίωση Γενικής Γραμματείας Εμπορίου  περί μη εκκαθάρισης.  αρ. πρωτ.Κ2-7215/4-12-
2013 
20. Βεβαίωση Γενικής Γραμματείας Εμπορίου  με ονομαστική κατάσταση Μετόχων.  αρ. 
πρωτ.Κ2-689/13-2-2014 
 

ΑΔΑ: 7Θ3Ι7ΛΒ-8ΧΦ



 
 
TECHNOLINE SOLUTIONS S.A: 
Προσκόμισε: 
1. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου του Eυαγγελόπουλου Κων/νου  του Αριστείδη  . Ποινικό 
Μητρώο Εισαγγελίας  Πατρών  αριθ.πρωτ. 455-1/18-2-2014. 
2. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής,  από το οποίο προκύπτει ότι δεν έχει 
κηρυχθεί  σε πτώχευση.Πρωτοδικείο Θεσσαλονίκης, αρ.πρωτ.1800/18-02-2014. 
3. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής,  από το οποίο προκύπτει  ότι δεν 
τελεί  σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. Πρωτοδικείο Θεσσαλονίκης , αρ.πρωτ.5442/18-02-
2014. 
4. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής,  από το οποίο προκύπτει ότι δεν έχει 
κινηθεί σε βάρος της εταιρίας διαδικασία κήρυξης σε αναγκαστική διαχείριση . Πρωτοδικείο 
Θεσσαλονίκης , αρ.πρωτ.95/3-01-2014. 
5. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής,  από το οποίο προκύπτει ότι δεν έχει 
υπαχθεί σε καθεστώς ειδικής εκκαθάρισης.  . Πρωτοδικείο Θεσσαλονίκης , αρ.πρωτ.5445/18-02-
2014. 
6. Πιστοποιητικό ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές 
κύριας κοινωνικής ασφάλισης. ΙΚΑ, Γενική Διεύθυνση Πληροφορικής αρ.πρωτ.:566561/2013, αρ. 
Συστήματος:000/Π/393206/2013. 
7. Πιστοποιητικό  ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές 
στον οργανισμό ασφάλισης ελευθέρων επαγγελματιών Ο.Α.Ε.Ε   αρ.πρωτ.302455/25-2-2014 . 
8. Πιστοποιητικό ότι είναι ενήμερος ως προς  τις φορολογικές υποχρεώσεις του . 
Α/Α:50339430/19-2-2014 
9. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου με το οποίο πιστοποιείται η εγγραφή του σε αυτό 
και το ειδικό επάγγελμά του , κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού, και αφετέρου ότι 
εξακολουθεί να είναι εγγεγραμμένος.  Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης  αρ.πρωτ.:244423/17-2-2014. 
10. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου (ΓΕΜΗ) ότι η εταιρία δεν τελεί υπό  εκκαθάριση   
Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης  αρ.πρωτ.:4376/18-2-2014. 
 
11. Βεβαίωση μη οφειλής στο ΤΕΑΥΕΚ. Υπουργείο  Εργασίας Κοιν. Ασφάλισης & Πρόνοιας 
αρ.πρωτ. 6456/18-2-2014 
 
ΚΑΡΒΟΥΝΙΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ Ε.Π.Ε.: 
Προσκόμισε: 
1. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου της Ζαφειριάδου Όλγας του Ιωάννη . Ποινικό Μητρώο 
Εισαγγελίας  Ξάνθης  αριθ.πρωτ. 717/26-2-2014. 
2. Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου του Καρβουνίδη Ιορδάνη του Σταύρου. Ποινικό Μητρώο 
Εισαγγελίας  Ξάνθης  αριθ.πρωτ. 702/25-2-2014. 
3. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής Αρχής,  από το οποίο προκύπτει ότι δεν έχει 
κηρυχθεί  σε πτώχευση.Πρωτοδικείο Ξάνθης, αρ.πρωτ.271/26-02-2014. 
4. Πιστοποιητικό ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές 
κύριας κοινωνικής ασφάλισης. ΙΚΑ, Γενική Διεύθυνση Πληροφορικής αρ.πρωτ.:74783/26-2-2014, 
αρ. Συστήματος:000/Π/50097/2014. 
5. Πιστοποιητικό ότι είναι ενήμερος ως προς  τις φορολογικές υποχρεώσεις του . 
Α/Α:50356695/22-2-2014 
6. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου με το οποίο πιστοποιείται η εγγραφή του σε αυτό 
και το ειδικό επάγγελμά του , κατά την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού, και αφετέρου ότι 
εξακολουθεί να είναι εγγεγραμμένος.  Επιμελητήριο Ξάνθης  αρ.πρωτ.:22858/27-2-2014. 
7. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου (ΓΕΜΗ) ότι η εταιρία δεν τελεί υπό  εκκαθάριση   
Επιμελητήριο Ξάνθης  αρ.πρωτ. Φ.315/7015/10-12-2013. 
8. Καταστατικό εταιρίας.  
 
 

Τα δικαιολογητικά έγιναν όλα δεκτά  σύμφωνα με το άρθρο 2, παρ. 2  της αριθμ.πρωτ.105630/Ξ-ΔΤΕ-
4475/2013 Διακήρυξης. 
 

ΑΔΑ: 7Θ3Ι7ΛΒ-8ΧΦ



Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία, 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού 3 της Διακήρυξης διεξαγωγής διαγωνισμού στα πλαίσια υλοποίησης 
Υποέργου 3  «Αναστήλωση Φρουραρχείου Ξάνθης – Οικία Χατζηδάκι (Πολυχώρος Τέχνης και Σκέψης 
Μάνος Χατζιδάκις) προμήθεια εξοπλισμού» του έργου «Αναστήλωση Φρουραρχείου Ξάνθης – Οικία 
Χατζηδάκι (Πολυχώρος Τέχνης και Σκέψης Μάνος Χατζιδάκις)», το οποίο υλοποιείται στα πλαίσια του 
ΕΣΠΑ με σκοπό την ανάδειξη προμηθευτή α) μουσικών οργάνων και σχετικών εξοπλισμών β) ειδών 
εξοπλισμού & σκευών γ) επίπλων δ) φωτιστικών   και ε)τηλεφωνικού εξοπλισμού και συγκεκριμένα  την 
έγκριση των δικαιολογητικών κατακύρωσης των εταιριών ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε. , ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ ΑΒΕΕΤΕ, 
TECHNOLINE SOLUTIONS S.A., ΚΑΡΒΟΥΝΙΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ Ε.Π.Ε.  και τη σύναψη της σχετικής 
σύμβασης. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το Πρακτικό 3 της Διακήρυξης διεξαγωγής διαγωνισμού στα πλαίσια υλοποίησης Υποέργου 3  
«Αναστήλωση Φρουραρχείου Ξάνθης – Οικία Χατζηδάκι (Πολυχώρος Τέχνης και Σκέψης Μάνος 
Χατζιδάκις) προμήθεια εξοπλισμού» του έργου «Αναστήλωση Φρουραρχείου Ξάνθης – Οικία Χατζηδάκι 
(Πολυχώρος Τέχνης και Σκέψης Μάνος Χατζιδάκις)», το οποίο υλοποιείται στα πλαίσια του ΕΣΠΑ και την 
ανάδειξη αναδόχων για: α) μουσικών οργάνων και σχετικών εξοπλισμών β) ειδών εξοπλισμού & σκευών 
γ) επίπλων δ) φωτιστικών   και ε)τηλεφωνικού εξοπλισμού και συγκεκριμένα  την έγκριση των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης των εταιριών ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε. , ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ ΑΒΕΕΤΕ, 
TECHNOLINE SOLUTIONS S.A., ΚΑΡΒΟΥΝΙΔΗΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ Ε.Π.Ε.  και τη σύναψη της σχετικής 
σύμβασης. 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   446/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
                     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                     ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

 
          
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: 7Θ3Ι7ΛΒ-8ΧΦ


		2014-06-20T10:49:42+0300
	Athens




